




À la rencontre des arbres

Beignon du 01/01/2025 au 31/12/2025
Tarif : Libre participation

©Pixabay

06 74 53 41 93

Laissez vous guider à la
rencontre des arbres et
découvrez les liens qui nous
unissent à eux. Tous les jours
de l'année, sur réservation.
De 14h à 16h.

Le Festival Photo de La Gacilly

La Gacilly du 01/06/2025 au 05/10/2025
Tarif : Gratuit

©Festival Photo

02 99 08 68 00
contact@festivalphoto-lagacilly.com

Comme chaque année, La
Gacilly se transforme en
galerie à ciel ouvert avec le
plus grand festival photo en
plein air d'Europe ! 22e
édition : "SO BRITISH !".
Ouvert 7j/7

Exposition "Libérer la Bretagne 1944-1945"

Saint-Marcel
Musée de la Résistance en Bretagne

du 01/06/2025 au 30/09/2025
Tarif : Payant / 8 €

© OBC/Musée de la Résistance

02 97 75 16 90
musee.resistance@oust-
broceliande.bzh

L’exposition s’attache à faire
comprendre les enjeux de la
Libération de la Bretagne
pour les Alliés et le rôle de la
Résistance.

Exposition "Les paras français du special air service"

Saint-Marcel
Musée de la Résistance en Bretagne

du 01/06/2025 au 30/09/2025
Tarif : Payant / 8 €

© OBC/Musée de la Résistance

02 97 75 16 90
musee.resistance@oust-
broceliande.bzh

Ils ont été nombreux à tomber
pour libérer la Bretagne avant
de poursuivre le combat
jusqu’en Hollande. D’où
venaient ces parachutistes?
Que sont-ils devenus?

Parcours photographique: À la découverte de la
Tourbière
Sérent
étang de Sérent

du 01/06/2025 au 31/08/2025
Tarif : Gratuit

© Ville de Sérent

02 97 75 97 14
mediatheque@serent.bzh

À travers un parcours
photographique permanent et
en plein air, venez (re)
découvrir la tourbière de
Sérent et ses particularités.
Parcours de 2km au départ
de l'étang.

Concours Photo

Saint-Congard
Médiathèque "La Claie des Mots"

du 01/06/2025 au 30/08/2025
Tarif : Gratuit

© ville de Saint-Congard

02 97 43 50 13
laclaiedesmots@saint-congard.bzh

Préparez vos objectifs avec
un regard sous un autre angle
"AU RAS DU SOL".
Inscription et réception de
votre photo jusqu'au 30 août
2025.

Exposition de peinture Adelyne Neveux

Guer
Hôtel de Ville

du 03/06/2025 au 31/12/2025
Tarif : Gratuit

© Ville de Guer

02 97 22 57 00

Venez découvrir les œuvres
picturales d'Adelyne Neveux,
artiste guéroise de renom.
Sur rendez-vous (sur les
horaires d'ouverture de la
mairie). Exposition
permanente.

Initiaton au cyanotype - Festival Photo

La Gacilly
Point Info du Festival Photo

du 13/06/2025 au 05/10/2025
Tarif : Payant / 15 €

© Libre de droits

02 99 08 68 00

Plongez dans l’univers
d’Anna Atkins lors de cette
initiation artistique et
accessible à tous et apprenez
les bases de la photographie.
Du mardi au dimanche à
11h30 et 15h30.



Exposition de Raymond Boterf

La Gacilly
Centre Culturel La Passerelle

du 14/06/2025 au 14/09/2025
Tarif : Gratuit

© OBC

02 99 93 47 57

Cette exposition rassemble
les sculptures sur bois de
l'artiste Raymond Boterf,
reflet de 70 ans d'artisanat
sur le territoire. Du mardi au
dimanche de 14h à 18h.

Dans les coulisses de l'expertise botanique Yves Rocher

La Gacilly
Jardin Botanique

du 16/06/2025 au 05/09/2025
Tarif : Payant / 9,5 €

©E. Berthier

02 99 08 37 36
contact@destinationyvesrocher.com

Découvrez l'extraordinaire
génie du végétal: de la
botanique à la transformation
des plantes en actifs
cosmétiques! Du lundi au
vendredi à 11h, 14h30, 16h et
17h30. Durée: 1h. Sur résa.

Jeu de l'été: Destination Musique

Carentoir
Médiathèque

du 21/06/2025 au 20/09/2025
Tarif : Gratuit

© OBC

02 99 93 74 74
mediatheque.carentoir@oust-
broceliande.bzh

Venez deviner quels
chanteurs, groupes ou styles
de musique se cachent
derrière les indices exposés à
la médiathèque.

Expo Photo Nature

Guer
Prieuré Saint-Etienne

du 27/06/2025 au 31/10/2025
Tarif : Gratuit

© OBC

02 97 93 26 74
prieure@oust-broceliande.bzh

Nouvelle édition de l’expo
photo nature en grand format
au Prieuré Saint-Etienne.
Venez découvrir la
thématique de l’année! Expo
en extérieur en accès libre et
gratuit.

Atelier créatif: cyanotype

La Gacilly
Jardin Botanique

du 30/06/2025 au 29/08/2025
Tarif : Payant / 9,5 €

©E. Berthier

02 99 08 37 36

Éveillez votre sens artistique
lors de cet atelier créatif à la
découverte du cyanotype.
Durée: 1h. Du lundi au
vendredi à 15h30. Tous
publics. Sur réservation.

Visites guidées du Festival Photo

La Gacilly
Point Info

du 01/07/2025 au 05/10/2025
Tarif : Payant / 7,5 €

© Jean-Michel Niron

02 99 08 68 00
contact@festivalphoto-lagacilly.com

L’équipe de médiation vous
invite à découvrir, à
apprendre et à vous
émerveiller dans les galeries
à ciel ouvert du Festival! Du
mercredi au dimanche de 11h
à 17h. Sur réservation.

Exposition photo de l'été

Pleucadeuc
au Lavoir communal

du 01/07/2025 au 31/08/2025
Tarif : Gratuit

© Ville de Pleucadeuc

02 97 26 92 27
accueil@pleucadeuc.fr

Comme chaque été, la ville
de Pleucadeuc vous propose
une exposition photo en
accès libre et gratuit au lavoir
communal avec 2 thèmes en
2025: le sport et la couleur
jaune.

Exposition #StolenMemory - Objets des victimes du
Nazisme
Saint-Marcel
Musée de la Résistance en Bretagne

du 04/07/2025 au 31/08/2025
Tarif : Gratuit

© Musée de la Résistance

02 97 75 16 90
musee.resistance@oust-bretagne.bzh

Exposition itinérante des
Archives d’Arolsen - Centre
international de la persécution
nazie, présentée dans un
conteneur aménagé devant le
musée. De 10h à 18h.



Visites guidées de l'Eglise du Temple

Carentoir
Le Temple

du 05/07/2025 au 31/08/2025
Tarif : Gratuit

©Michel Jamoneau

02 99 08 21 75-02 99 08 84 07

Plongez dans l'histoire
templière de l'église du
Temple! Visites guidées les
samedis et dimanches de
14H à 18H. Durée de la visite:
environ 1h. Heure de départ
libre. Gratuit.

Exposition d'Antoine Pirlot

Sérent
Médiathèque L'Escale Culturelle

du 05/07/2025 au 20/09/2025
Tarif : Gratuit

© ville de Sérent

02 97 75 97 14
mediatheque@serent.bzh

Diplômé des Beaux Arts de
Lille et Paris, Antoine Pirlot
est installé depuis de
nombreuses années en
Bretagne. En accès libre sur
les horaires d'ouverture.

Les animations estivales à l'Auberge du Gueslin

Saint-Martin-sur-Oust
Auberge du Gueslin

du 06/07/2025 au 31/08/2025
Tarif : Libre participation

© Auberge du Gueslin

06 58 25 22 14
festyvesarts@gmail.com

Le 16/08 à 20h30: Moments
de violon contemporain. Le
23 de 20h à 22h: Vinyle
Collector!#1. Le 29 de 16h à
1h: Soirée "MERCI BRAZ !".
Le 30 et 31 dès 10h: Fête fin
de saison.

Les apéros-concert à la Marelle

La Gacilly
Bar La Marelle

du 06/07/2025 au 31/08/2025
Tarif : Gratuit

© La Marelle

lamarelle.lagacilly@gmail.com

Préparez vos dimanches pour
des moments musicaux et
conviviaux à la Marelle! Le
17/08: Swing Christine &
Song Machine, le 24/08: Boris
et le 31/08: One Rusty Band.
À 19h.

Visite guidée "Quand les pierres nous parlent"

Monteneuf
Site des Menhirs de Monteneuf

du 07/07/2025 au 31/08/2025
Tarif : Payant / 8,5 €

© OBC

02 97 93 26 74
contact.monteneuf@oust-
broceliande.bzh

Suivez les pas des femmes et
des hommes du Néolithique
et découvrez leur vie
quotidienne. À 10h30, 14h30
et 16h30. Durée: 1h. Dès 6
ans. Rd-vs à l'accueil.

Salon musical Rétro Vinyles

Carentoir
Médiathèque

du 08/07/2025 au 30/08/2025
Tarif : Gratuit

© OBC

02 99 93 74 74
mediatheque.carentoir@oust-
broceliande.bzh

Venez écoutez, dans un salon
spécialement équipé d'une
platine vinyle, les plus grands
succès des chanteurs et des
groupes du XXe siècle.

Expo Photo sur la Voie Verte

Guer
sur la voie verte

du 09/07/2025 au 09/07/2026
Tarif : Gratuit

© ville de Guer

02 97 22 04 63
mediatheque@ville-guer.fr

Composée des 12 photos des
gagnants du concours photo
commentée "Monument
caractéristique, commerce
particulier, lieu ou paysage".
En accès libre et gratuit.

Jeu de piste "Menhirs et Landes"

Monteneuf
Menhirs de Monteneuf

du 14/07/2025 au 24/08/2025
Tarif : Gratuit

© OBC

02 97 93 26 74
contact.monteneuf@oust-
broceliande.bzh

On retrouve de mystérieuses
traces dans les landes et
autour des menhirs! Venez
percer le mystère! En
autonomie. Rd-vs à l'accueil.



Les Visites du Prieuré Saint-Étienne

Guer
Prieuré Saint Etienne

du 16/07/2025 au 24/08/2025
Tarif : Libre participation

© JC Caillard

02 97 93 26 74
prieure@oust-broceliande.bzh

Venez découvrir la plus
ancienne chapelle du
Morbihan encore debout, en
visites libres ou commentées.
Du mercredi au dimanche de
14h à 18h. Visites
commentées à 14h et 17h.

Les animations estivales au camping d'Aleth

Saint-Malo-de-Beignon
Camping d'Aleth

du 19/07/2025 au 25/08/2025
Tarif : Gratuit

© Camping d'Aleth

06 78 96 10 62
info@camping-aleth.fr

Le camping d'Aleth vous
propose des animations
estivales: concerts,
spectacles et contes sont au
programme! Les 16, 18, 20,
21, 23 et 25 à 19h.

Les Mardis de la Gare

Guer
Devant l'office de tourisme

du 22/07/2025 au 26/08/2025
Tarif : Gratuit

© Lamoureux

06 70 09 49 88
assotouristiqueob@gmail.com

Les mardis fête leurs 20 ans!
Concerts, danses bretonnes,
marché local, animations et
jeux, expo et un spectacle de
feu spécial 20 ans! Les
mardis du 22/07 au 26/08 de
18h30 à 22h.

Insolite

Malestroit
Le Pass'Temps

du 01/08/2025 au 29/08/2025
Tarif : Gratuit

© ville de Malestroit

02 97 75 18 15

Le club photo L'Objectif
Redonnais présente son
exposition annuelle au
Pass'Temps! Fixer sur la
pellicule l'improbable, passer
de l'habituel à l'inhabituel... à
découvrir!

Spectacle "Dérive"

La Gacilly
La Turbine

du 15/08/2025 au 17/08/2025
Tarif : Payant / 13 €

© Flore Renault

cie.avant.derniers@gmail.com

"Dérive" est un spectacle de
cirque clownesque qui vous
emmène dans un monde
insulaire de plastique et de
fantaisies! Du 25/07 au 17/08:
vendredi à 20h, samedi à
18h, dimanche à 11h.

Ateliers culinaires de La Bergerie

La Gacilly
La Bergerie Yves Rocher

du 16/08/2025 au 04/10/2025
Tarif : Payant / 65 €

© Emmanuel Berthier

02 99 08 69 00
contact@labergerieyvesrocher.com

Venez prendre un cours de
cuisine avec le Chef de La
Bergerie Yves Rocher: apéro
breton, 100% végétarien...
Durée: 2h. Les samedis à
10h30. Sur réservation.

Les Rencontres de Castel'Art

Saint-Martin-sur-Oust
Château de Castellan

le 16/08/2025
Tarif : Payant / 2 €

© Castel'Art

06 40 12 38 51

En juillet et en août, le parc
de Castel’Art accueille des
passionnés qui, le temps
d’une soirée, viendront
présenter leurs activités et
vous les faire découvrir. À
19h.

Castel'Art Spectacles

Saint-Martin-sur-Oust
Castellan

du 16/08/2025 au 31/08/2025
Tarif : Payant / 12 €

©Remy Peignard

06 40 12 38 51
castelartspectacle@gmail.com

Le temps d'une après-midi,
découvrez deux spectacles
originaux pour toute la famille
et profitez d'une pause
détente au salon de thé! Sur
réservation. Du mercredi au
dimanche dès 15h30.



Les goûters-céramique

La Gacilly
Pastille

le 16/08/2025
Tarif : Payant / 30 €

© Pastille

06 87 52 98 66
pastille@lilo.org

2 heures de création autour
de la céramique accompagné
d'un bon goûter! De 14h30 à
16h30. Sur réservation.

Sortie croquis aquarellé

Malestroit
Le Pass'Temps

le 16/08/2025
Tarif : Gratuit

© ville de Malestroit

02 97 75 18 15
passtemps@malestroit.bzh

Lydia, bénévole au
Pass'Temps, propose de vous
initier à cette technique
artistique aux possibilités
infinies! Sur inscription, le
matériel est fourni. De 10h30
à 12h.

Concert Ty Gali

Sérent
Ty'Bar

le 16/08/2025
Tarif : Gratuit

© Libre de droits

02 97 93 87 92

Venez vibrer au Ty'Bar à
Sérent pour un concert en
plein air. Un rendez-vous
musical à ne pas manquer! À
18h30.

Visite accompagnée "Les paras français du Special Air
Service"
Saint-Marcel
Musée de la Résistance en Bretagne

le 16/08/2025 Le 23/08/2025

Tarif : Payant / 8 €

© Musée de la Résistance

02 97 75 16 90

Découvrez le parcours de ces
parachutistes, premiers
soldats alliés à débarquer.
Durée: 45mn. Les samedis à
11h du 7/07 au 24/08. Résa
obligatoire, nombre de places
limitées.

Atelier découverte: Jeu de piste

Guer
Prieuré Saint-Etienne

le 16/08/2025 Le 23/08/2025

Tarif : Libre participation

© OBC

02 97 93 26 74
prieure@oust-broceliande.bzh

Quels secrets cache le
Prieuré? Moment de
découverte et d'amusement
en famille en résolvant des
énigmes. Tous les samedis à
15h du 16 juillet au 24 août.
Durée: 1h30. Dès 7 ans.

Visites et balades : un site à croquer

Monteneuf
Menhirs de Monteneuf

le 16/08/2025 Le 23/08/2025

Tarif : Payant / 8,5 €

© OBC

02 97 93 26 74
contact.monteneuf@oust-
broceliande.bzh

À la suite d'une visite flash,
laissez libre cours à votre
créativité! Dès 6 ans. Du
14/07 au 24/08, les samedis
de 15h à 16h. 10 pers. max.

Spectacle équestre "Les chevaux dansent à la Bodega"

La Gacilly
Théâtre Équestre de Bretagne

le 16/08/2025 Le 30/08/2025

Tarif : Payant / 15 €

©Alain Epaillard

06 09 25 42 50

Venez vous immerger dans
une ambiance de feria autour
d’un verre de sangria et
laissez-vous envoûter par les
danses des chevaux sur les
rythmes endiablés des
musiques espagnoles! À 19h

Noce Bretonne de Saint-Guyomard

Saint-Guyomard
Parvis de la mairie

le 17/08/2025
Tarif : Gratuit

© Les Chavaliers de St-Maurice

06 89 98 45 63

Cortège des mariés, mariage
à la mairie, repas d'antan,
animations autour de la
tradition bretonne, concert,
bal et feu d'artifice. Dès
10h30. Repas sur
réservation.



Courses de poneys

Carentoir
Croix de Perusson

le 17/08/2025
Tarif : Gratuit

©ACCP

02 99 08 82 40-02 99 08 91 57

Repas à 13h (15€ sur résa).
À partir de 14h30: Vautrait
Tad Coz: meute de chiens et
cors de chasse, Quai de
l'Oust, balades à
poneys,animations pour les
enfants,goûter à 16h30

Atelier Musique : une (pré)histoire de sons

Monteneuf
Menhirs de Monteneuf

le 17/08/2025 Le 24/08/2025

Tarif : Payant / 10 €

© OBC

02 97 93 26 74
contact.monteneuf@oust-
broceliande.bzh

Fabriquez votre propre sifflet
en argile! Dès 6 ans, sur
inscription. Durée: 1h30. Rd-
vs à l'accueil des Menhirs.
Les dimanches à 15h.

Concerts du dimanche au Poète Ferrailleur

Lizio
Poète Ferrailleur

le 17/08/2025 Le 24/08/2025

Tarif : Gratuit /  €

© Poète Ferrailleur

02 97 74 97 94
contact@poeteferrailleur.com

Les dimanches d'été, profitez
de votre visite au Poète
Ferrailleur pour assister à des
concerts: le 17/08: Zilou, le
24/08: O. Journeaux et B.
Merian. À 17h30.

Atelier Découverte: Fresque

Guer
Prieuré Saint-Etienne

le 17/08/2025 Le 24/08/2025

Tarif : Libre participation

© JC Caillard

02 97 93 26 74
prieure@oust-broceliande.bzh

À la manière des peintures
murales de la chapelle,
utilisez chaux et pigments et
repartez avec votre œuvre.
Tous les dimanches à 15h du
16 juillet au 24 août. Durée:
1h30. Dès 7 ans.

Visites et balades : La réserve pas à pas

Monteneuf
Menhirs de Monteneuf

le 03/08/2025 Le 10/08/2025

Tarif : Payant / 8,5 €

© Emmanuel Berthier

02 97 93 26 74
contact.monteneuf@oust-
broceliande.bzh

Entre histoire et nature,
laissez vous guider dans la
lande et ses secrets. Dès 6
ans. Les dimanches de 11h à
12h30. Rd-vs à l'accueil des
Menhirs.

Balade en calèche - Tréviet

Sérent
Chapelle Sainte-Suzanne

le 18/08/2025
Tarif : Gratuit

© Ville de Sérent

06 64 47 86 82 -02 97 75 91 36

Découvrez le patrimoine bâti
et naturel de Sérent au
rythme des chevaux! Au
départ de la chapelle Ste-
Suzanne à 15h. Durée: 1h30.
Sur réservation.

Visites et balades : safari à la loupe

Monteneuf
Menhirs de Monteneuf

le 18/08/2025
Tarif : Payant / 8,5 €

© OBC

02 97 93 26 74
contact.monteneuf@oust-
broceliande.bzh

Vilaines, les petites bêtes du
sol? Bien au contraire! Venez
découvrir leur rôle essentiel
dans notre écosystème. Les
lundis de 15h à 16h. Dès 6
ans. Sur résa.

Atelier Fouille : Sur les pas des Archéos

Monteneuf
Réserve Naturelle de Monteneuf

le 18/08/2025 Le 21/08/2025

Tarif : Payant / 10 €

© OBC

02 97 93 26 74
contact.monteneuf@oust-
broceliande.bzh

Glissez vous dans la peau
d'un archéologue et participez
à une fouille! Dès 6 ans, sur
inscription. Durée: 1h30. Rd-
vs à l'accueil. Les lundis à
11h, les jeudis à 15h.



Atelier "Faussaire" (activité créative)

Saint-Marcel
Musée de la Résistance en Bretagne

le 19/08/2025
Tarif : Payant / 5 €

©Musée de la Résistance en Bretagne

02 97 75 16 90

Comprendre l’utilité des faux
papiers et les risques
encourus par ceux qui les
produisaient. Les mardis du
7/07 au 19/08 de 15h à
16h15. Résa obligatoire.

Murmures de nature

Monteneuf
Menhirs de Monteneuf

le 19/08/2025
Tarif : Payant / 5,5 €

© OBC

02 97 93 26 74
contact.monteneuf@oust-
broceliande.bzh

Laissez vous guider le temps
d’un conte et éveillez vos
sens à la nature! Les mardis
de 11h à 12h. Pour les 3/6
ans. 10 enfants max. Rd-vs à
l'accueil.

Petit précis de korrigologie

Beignon le 19/08/2025 Le 26/08/2025

Tarif : Payant / 10 €

© Jessica Moulinet

06 20 87 44 82
jesspetitspas@hotmail.fr

Suivez Petits pas sur les
sentiers et découvrez
l'univers fascinants des lutins
de Bretagne entre contes,
chants et jeux buissonniers. À
9h les mardis 5 et 12/08. Sur
résa.

Atelier Pierre polie, à la mode Préhisto

Monteneuf
Menhirs de Monteneuf

le 19/08/2025
Tarif : Payant / 10 €

© OBC

02 97 93 26 74
contact.monteneuf@oust-
broceliande.bzh

Venez vous glisser dans la
peau d’un artisan du
néolithique! Les mardis de
15h à 16h30. Dès 6 ans. 20
pers. max. Rd-vs à l'accueil
des Menhirs.

Jeu de piste Mission DZ44

Saint-Marcel
Musée de la Résistance en Bretagne

le 20/08/2025
Tarif : Payant / 8 €

© OBC

02 97 75 16 90
mediation.resistance@oust-
broceliande.bzh

Décoder, s’orienter… vous
devrez réaliser des actions de
mise en situation pour mener
à bien leur mission. Les
mercredis de 15h à 16h15 du
7/07 au 24/08. Sur résa.

Atelier Poterie : le Néo au creux des mains

Monteneuf
Menhirs de Monteneuf

le 20/08/2025
Tarif : Payant / 10 €

© OBC

02 97 93 26 74
contact.monteneuf@oust-
broceliande.bzh

Suivez les gestes du
Néolithique pour fabriquer
votre poterie! Dès 6 ans, sur
inscription. Durée: 1h30. Rd-
vs à l'accueil des menhirs.
Les mercredis à 15h.

Balades créatives en forêt de Brocéliande

Beignon le 20/08/2025 Le 27/08/2025

Tarif : Payant / 10 €

© Emilie Jehenne

06 49 34 59 33

Un moment créatif en forêt,
au milieu des arbres.
Ressourcez-vous et stimulez
votre créativité par la même
occasion. Tous les mercredis
de 14h à 16h. Infos & résa
par téléphone.

Nature et conte avec Petits Pas

Beignon le 20/08/2025 Le 27/08/2025

Tarif : Payant / 15 €

© Pixabay

06 20 87 44 82
jesspetitspas@hotmail.fr

À travers contes et jeux
buissonniers, Petits Pas vous
invite à vivre la forêt, de tous
vos sens! Les mercredis 5 et
13/08 de 9h à 12h. Sur
réservation.





Spectacle équestre "Les chevauchées de Charles"

La Gacilly
Théâtre Équestre de Bretagne

le 20/08/2025
Tarif : Payant / 20 €

© Théâtre Équestre de Bretagne

06 09 25 42 50

Un voyage poétique où
Darwin, guidé par son
émerveillement et sa
curiosité, évolue à travers des
scènes qui mêlent science et
nature. Création 2025. Les
mercredis à 19h.

Un après-midi à la base de loisirs !

Saint-Malo-de-Beignon
Base de loisirs

le 20/08/2025
Tarif : Payant 8,5 /  €

© Saute Ruisseaux

02 99 08 21 75
tourisme@oust-broceliande.bzh

Dès 12h, jeux en bois géants.
De 14h30 à 16h30, balade
"contes et créations de
nature". Possibilité de
repas/concert au camping en
fin de journée en plus de
cette animation. Sur résa.

Atelier découverte: Poterie

Guer
Prieuré Saint-Etienne

le 20/08/2025
Tarif : Libre participation

© OBC

02 97 93 26 74
prieure@oust-broceliande.bzh

Après un temps d’échange
sur la céramique gallo-
romaine, réalisez votre propre
objet en argile. Tous les
mercredis du 16 juillet au 24
août, à 15h. Dès 7 ans.
Durée: 1h30.

Les Concerts du Mercredis

Missiriac
Esplanade de la salle polyvalente

le 20/08/2025 Le 27/08/2025

Tarif : Gratuit

© Ville de Missiriac

02 97 75 16 14
accueil@missiriac.fr

Cet été, les mercredis soirs
seront musicaux et festifs à
Missiriac! Le 20/08: Takes
Two to Tango et le 27/08:
Celtic Sailors. Dès 19h30.
Restauration sur place.

Visites et balades : le Néo dans tous les sens

Monteneuf
Menhirs de Monteneuf

le 20/08/2025
Tarif : Payant / 8,5 €

© OBC

02 97 93 26 74
contact.monteneuf@oust-
broceliande.bzh

Venez découvrir le
Néolithique et ses géants de
pierre de manière sensorielle
et ludique. Dès 6 ans. Les
mercredis de 11h à 12h30. 20
pers. max.

Mystérieux habitants

Monteneuf
Menhirs de Monteneuf

le 20/08/2025
Tarif : Gratuit

© OBC

02 97 93 26 74
contact.monteneuf@oust-
broceliande.bzh

Venez vous familiariser avec
la multitude de "trésors"
laissés par les habitants des
landes et des forêts. Les
mercredis de 17h à 17h45.
Rd-vs à l'accueil des Menhirs

Visite médiatique et insolite

Malestroit
Devant l'Office de Tourisme

le 21/08/2025
Tarif : Payant 8,5 /  €

© Colin Muset

02 99 08 21 75
tourisme.malestroit@oust-
boceliande.bzh

L’émission "Trésor Trek"
débarque à Malestroit! Une
aventure rocambolesque et
insolite! Départ devant l'office
de tourisme. Sur résa.

Atelier découverte: Enluminure

Guer
Prieuré Saint-Étienne

le 21/08/2025
Tarif : Libre participation

© OBC

02 97 93 26 74
prieure@oust-broceliande.bzh

Venez découvrir l'art de
l'enluminure en réalisant une
miniature à partir d'un
modèle. Tous les jeudis à 15h
du 16/07 au 24/08.
Durée:1h30. À partir de 7
ans. 10 participants max.





Visites et balades : Dans la peau des reptiles

Monteneuf
Menhirs de Monteneuf

le 21/08/2025
Tarif : Payant / 8,5 €

© OBC

02 97 93 26 74
contact.monteneuf@oust-
broceliande.bzh

Dépassez vos préjugés et
apprenez en plus sur ces
animaux fascinants! Dès 6
ans. Les jeudis de 11h à
12h30. 30 pers. max. Rd-vs à
l'accueil des Menhirs.

Les concerts de l'été au Prieuré Saint-Étienne

Guer
Prieuré Saint-Étienne

le 21/08/2025
Tarif : Payant / 8 €

© Damien Delburg

02 97 93 26 74
prieure@oust-broceliande.bzh

Venez partager un moment
intimiste et privilégié dans ce
lieu atypique, qui fait résonner
des sonorités d’ici et
d’ailleurs! Le 21 août:
CAMILLE TAEZI. À 20h30.

Visite accompagnée "La Résistance: des premiers actes
à la Libération"
Saint-Marcel
Musée de la Résistance en Bretagne

le 21/08/2025
Tarif : Payant / 8 €

© Musée de la résistance

02 97 75 16 90

Découvrez comment s’est
organisée la lutte clandestine
en Bretagne. Tous les
vendredis du 7 juillet au 24
août à 11h. Durée 1h15. 2€
en supplément du billet
d’entrée.

Lecture au marché pour les enfants

Malestroit
Devant l'Office de Tourisme

le 21/08/2025 Le 28/08/2025

Tarif : Gratuit

© ville de Malestroit

02 97 75 18 15

Chaque jeudi de juillet et
août, c'est au marché que les
petites oreilles feront le plein
d'histoires, de 10h30 à 12h
face à l'office de tourisme. Du
10/07 au 28/08.

Balade " Créez votre propre légende"

Beignon le 21/08/2025 Le 28/08/2025

Tarif : Payant / 10 €

© Emilie Jehenne

06 49 34 59 33

Venez ouvrir les portes à
votre imaginaire le temps
d'une balade et bien plus
encore... Tous les jeudis de
14h à 16h. Infos & résa par
téléphone.

Soirées Cinéma du Poète Ferrailleur

Lizio
Poète Ferrailleur

le 21/08/2025 Le 28/08/2025

Tarif : Payant 6 /  €

© Poète Ferrailleur

02 97 74 97 94
contact@poeteferrailleur.com

Venez découvrir deux films
sur l'univers du Poète
Ferrailleur!"J'demande pas la
lune": jeudi 21/08 et "Heureux
les fêlés": jeudi 28/08. À
20h30.

Les vendredis du canal

Malestroit
Place du Bouffay

le 22/08/2025 Le 29/08/2025

Tarif : Gratuit

© Ville de Malestroit

02 97 75 11 75
mairie@malestroit.bzh

Le 22: MÔ'TI TËI, Folk, rock,
blues à 21h - Le 29: INISH
DEW, musique trad et folk
irlandaise/Harmonie St Marc
en 1e partie à 20h30. Place
du Bouffay.

Balade nature: visite guidée de la Tourbière de Sérent

Sérent
Tourbière de Sérent

le 22/08/2025
Tarif : Gratuit

© ville de Sérent

02 97 75 93 57

Venez découvrir la Tourbière
de Sérent lors d'une balade
avec un guide nature! Gratuit
- Sur inscription obligatoire
sur le site de la réserve des
Marais de Séné. À 16h.
Durée:1h30/2h.



Sur la piste de Petit Caillou

Monteneuf
Menhirs de Monteneuf

le 22/08/2025
Tarif : Payant / 5,5 €

© OBC

02 97 93 26 74
contact.monteneuf@oust-
broceliande.bzh

Partez sur la piste de Petit
Caillou et aidez-le à retrouver
son chemin! Les vendredis de
11h à 12h - 3/6 ans - 10
enfants max. Rd-vs à
l'accueil.

Mission Codex 44: initiation à la cryptographie

Saint-Marcel
Musée de la Résistance

le 22/08/2025
Tarif : Payant / 8 €

© Musée de la Résistance

02 97 75 16 90

Venez découvrir et vous initier
aux messages codés en
temps de guerre. De 15h à
16h15, les vendredis du 7/07
au 24/08. Résa obligatoire.
Nombre de participants limité.

Balade contée Lancelot

Beignon le 22/08/2025
Tarif : Payant

© Jessica Moulinet

06 20 87 44 82
jesspetitspas@hotmail.fr

Sur les chemins de la
merveilleuse Vallée de l'Aff,
découvrez l'histoire de
Lancelot du Lac! De 10 à 17h.
Balade de 7km. Déjeuner
chez Morgane de Crèpes.

Soyez acteurs ! Spectacle équestre

Porcaro
Ferme équestre du Vautoudan

le 22/08/2025
Tarif : Payant / 6 €

© Pixabay

06 71 47 36 77
centreequestrevautoudan@gmail.com

Les cavaliers du Vautoudan
proposent tous les vendredis
soir de l’été des spectacles
équestres. Cette année: des
spectacles immersifs et
interactifs! À 20h.

Atelier Découverte: Herbier

Guer
Prieuré Sant-Etienne

le 22/08/2025
Tarif : Libre participation

© OBC

02 97 93 26 74
prieure@oust-broceliande.bzh

Découvrez les plantes
emblématiques du Prieuré,
puis réalisez une page
d'herbier, façon Moyen Âge.
Tous les vendredis du 16
juillet au 24 août, à 15h.
Durée: 1h30. Dès 7 ans.

Visites et balades : Nature (extra)ordinaire

Monteneuf
Menhirs de Monteneuf

le 22/08/2025
Tarif : Payant / 8,5 €

© OBC

02 97 93 26 74
contact.monteneuf@oust-
broceliande.bzh

Le temps d’une courte
balade, venez découvrir sur la
faune et la flore “ordinaire”
des Menhirs. Dès 6 ans. Du
14/07 au 24/08, les vendredis
de 15h à 16h. Sur inscription.

Mystérieuses étincelles

Monteneuf
Menhirs de Monteneuf

le 22/08/2025
Tarif : Gratuit

© Pixabay

02 97 93 26 74
contact.monteneuf@oust-
broceliande.bzh

Comment allumer un feu
pendant la Préhistoire? Cette
démonstration flash vous dit
tout! Les vendredis de 17h à
17h45. Rd-vs à l'accueil.

Concert KIRA PHUSA

Augan
Le champ Commun

le 22/08/2025
Tarif : Libre participation

© Le Champ Commun

02 97 93 48 51
estaminet@lechampcommun.fr

Kira Phusa c’est la rencontre
entre le flutiste et
charanguiste Guillaume
Fournies et le guitariste Kevin
Aussel. Musique des Andes.
À 20h30.



Concert MOUFLE DU TEMPS

Augan
Le Champ Commun

le 23/08/2025
Tarif : Libre participation

© Le Champ Commun

02 97 93 48 51
estaminet@lechampcommun.fr

Moufle du temps est un
groupe original et énergique
qui valse avec le slam et le
rock. De la chanson française
à texte ponctuée de mots de
là-bas et d’ailleurs. À 20h30.

Palet Festif #4

Lizio
Stade de foot

le 23/08/2025
Tarif : Gratuit

© ville de Lizio

06 88 63 37 91

Tournoi de palet avec
sonorisation musicale de 11h
à minuit (10€ en dble) - Jeux
en bois, maquillage, château
gonflable pour les enfants.
Restauration et buvette.

Fête des Battages et des Vieux métiers

Saint-Nicolas-du-Tertre
site des Halles de l'étang de la Guette

le 23/08/2025 Le 24/08/2025

Tarif : Gratuit

© Comité des Fêtes

02 97 93 78 40
fete.battages@gmail.com

Le 23 à 19h: ambiance feria
avec la bandas Lous
Cailhabaris et repas sur résa.
Le 24 dès 14h15: défilé
traditionnel gallo, animations,
repas à 19h, soirée soirée
disco et feu d'artifice

Balade en calèche - Couësboux

Sérent
Chapelle Saint-Symphorien

le 24/08/2025
Tarif : Gratuit

© Ville de Sérent

06 64 47 86 82-02 97 75 91 36

Découvrez le patrimoine
Sérentais en calèche! Au
départ de la chapelle St
Symphorien de Couësboux à
15h et 16h30. Réservation
obligatoire. Places limitées.

Atelier Yoga

Beignon
Le Hameau d’Afféa

le 24/08/2025
Tarif : Payant / 25 €

© Oshadi Yoga

06 61 23 58 59

Un atelier pour se détendre et
se relaxer en douceur. Pour
accueillir l'énergie revigorante
de l'été et puiser force et
vitalité. De 10h à 12h. Sur
inscription.

Balade Gustative #2

Bohal
Salle des Associations

le 24/08/2025
Tarif : Payant / 16 €

© Association d'échanges de Bohal

06 26 43 80 30

Circuit de 9 km, 4 étapes
gourmandes avec les produits
des agriculteurs locaux.
Départs échelonnés de 11h à
13h. Marché de producteurs à
l’arrivée. Apportez vos
assiettes et couverts!

Atelier Céramique en plein air

La Gacilly le 25/08/2025
Tarif : Payant 30 /  €

© Pixabay

06 87 52 98 66

Au grand air, entouré par les
oeuvres du festival photo de
La Gacilly, laissez libre cours
à votre imagination lors d'un
atelier céramique de 2h. De
15h à 17h. Sur réservation.

Soirée Sports

Guer
Complexe Sportif St-Gurval

le 26/08/2025
Tarif : Gratuit

© Pixabay

02 97 22 16 29
contactsportjeunesse@ville-guer.fr

Venez passer une soirée
conviviale autour d'activités
sportives à pratiquer seul(e),
en famille ou entre ami(e)s!
De 19h à 22h30. Inscription
sur place. Buvette et
restauration.





Un après-midi à la ferme aux Vergers Latapie

Saint-Marcel
Les Vergers Latapie

le 27/08/2025
Tarif : Gratuit /  €

© GAEC des Ecotones

02 99 08 21 75

Saint-Marcel... 80 ans après,
chemin de résilience par la
terre, Suzanne Latapie vous
ouvre les portes de ses
vergers. À 14h15. Inscription
obligatoire.

L'atelier des p'tits fermiers

Carentoir
La Ferme du Monde

le 27/08/2025
Tarif : Payant

© La Ferme du monde

02 99 93 70 70
accueil@etacarentoir.fr

Viens passer un moment à la
Ferme du monde dans la
peau d’un petit fermier. Nous
allons nourrir les chèvres et
les moutons, brosser les
poneys… De 10h30 à 12h30.

Balade chantée au coeur de la nature

La Gacilly
Port de Glénac

le 27/08/2025
Tarif : Payant 8,5 /  €

© OBC

02 99 08 21 75
tourisme@oust-broceliande.bzh

Au cœur du Mortier de
Glénac, venez chanter des
musiques et contes bretons,
tout en ouvrant l’œil sur la
faune et la flore locale au
bord de l'eau! Sur
réservation, de 15h à 16h30.

Extraction de miel à Missiriac

Missiriac
Salle polyvalente

le 27/08/2025
Tarif : Gratuit

© ville de Missiriac

02 97 75 16 14

Venez participer à l'extraction
du miel des ruches de
Missiriac! Animation suivi d'un
concert gratuit. À la salle
polyvalente à 19h - tout
public.

Projection "Objectif Wild: Face à face avec les orques"

La Gacilly
Centre Culturel Artémisia

le 28/08/2025
Tarif : Gratuit

© Festival Photo

02 99 08 68 00
contact@festivalphoto-lagacilly.com

Le photographe Rodolphe
Guignard plonge dans les
eaux glacées à la rencontre
des orques, une aventure
époustouflante à découvrir
sur grand écran! Sur
réservation. De 18h à 19h30.

Pardon des camping-caristes

Malestroit
aux Sources

du 29/08/2025 au 30/08/2025
Tarif : Gratuit

© Les Amis de Saint-Gilles

06 95 88 57 80
paroisse.malestroit@gmail.com

Venez fêter Saint-Gilles, le
saint patron des camping-
caristes, lors du traditionnel
Pardon des camping-caristes
à Malestroit! aux Sources, rue
de Narvik.

"Kayak et nature dans le marais"

La Gacilly
Mortier de Glénac

le 29/08/2025
Tarif : Gratuit

© Saute Ruisseaux

07 67 66 06 09
sauteruisseau.asso@gmail.com

Naviguez silencieusement sur
l'eau à l'écoute de la nature
qui se réveille et découvrir
l'histoire des marais de
Glénac en avançant sur
l'Oust originel. À partir de 10
ans. À 8h30.

Concert TUE-TÊT

Augan
Le Champ Commun

le 29/08/2025
Tarif : Libre participation

© GM Photo

02 97 93 48 51
estaminet@lechampcommun.fr

Tue-Têt revisite des
chansons, des poésies
brutes, à la Léo Ferré ou
Alain Leprest, sur des
envolées véloces de violon et
de boucles qui laissent la part
belle au chant. À 20h30.



Fête de l'Astronomie #2

Augan
Salle polyvalente

le 30/08/2025
Tarif : Libre participation

© association Têtes en l'air

02 99 08 21 75

Conférences, Planétarium,
animations pour les enfants,
concerts et projection de film
en soirée pour finir avec
l'observation du ciel nocturne.
Dès 13h30. Entrée à prix
libre.

Concert HUK KALLPALLA

Augan
Le Champ Commun

le 30/08/2025
Tarif : Libre participation

© Le Champ Commun

02 97 93 48 51
estaminet@lechampcommun.fr

Cette formation est la
rencontre entre un musicien
et des jeunes de la région de
Ploërmel, avec pour but de
créer une passerelle, un
passage. Un concert au son
de l’Amérique. À 20h30.

Veillée contée: La vie secrète des plantes

La Gacilly
Mortier de Glénac

le 30/08/2025
Tarif : Gratuit

© Dame Nature

06 72 40 91 78
dame2nature@gmail.com

Un spectacle de contes
botanico-poétiques tout
public, inspirés des traditions
orales des 5 continents vous
révèleront la magie des
plantes, leurs histoires. À
20h30. Sur réservation.

Initiation au croquis en couleurs avec Antoine Pirlot

Sérent
L'Escale Culturelle

le 30/08/2025
Tarif : Gratuit

© Libre de droits

02 97 75 97 14
mediatheque@serent.bzh

Artiste peintre diplômé des
Beaux-Arts, Antoine Pirlot
propose un atelier d’initiation
au croquis en couleurs. Tout
public à partir de 10 ans. De
9h à 12h30. Sur réservation.

Plantes en Folie

La Gacilly
Parvis des Halles

le 31/08/2025
Tarif : Gratuit

© Fleurir La Gacilly

02 99 08 11 15
fleurirlagacilly56@gmail.com

Durant cette fête vous
pourrez refleurir votre jardin
grâce aux nombreuses
plantes proposées par nos
exposants pépiniéristes ou
grâce à leurs précieux
conseils! De 10h à 18h.

Spectacle "Guard save the queen"

La Gacilly
La Prairie

le 31/08/2025
Tarif : Gratuit

© Cie Radio Cirque

02 99 08 68 00

Un solo burlesque à la crème
anglaise! Par la Cie Radio
Cirque. Durée: 50mn - Tout
public - Dès 3 ans. À 17h -
Gratuit - Galerie de la Prairie.














